1

様式第１号
Form  1

入  居  許  可  申  請  書
APPLICATION FOR RESIDENCE

Date:       年   月   日

Year    Month   Day

 東京農工大学国際交流会館長 殿

To: House Director, International House, Tokyo University of Agriculture and Technology

フリガナ

Katakana Name

氏名

Name (block letters)

署名

Signature
 学籍番号

Student ID Number

生年月日
Date of Birth

       年       月      日

    Year   Month   Day

国籍

Nationality

連絡先
Contact Information

E-mail:

TEL:

性別

Sex

□ 男 Male

□ 女 Female

現住所

Present Address

下記のとおり東京農工大学国際交流会館に入居したいので申請します。

I hereby apply for admission to International House, Tokyo University of Agriculture and Technology.

記 Details

1. 所属身分（※申請時点）

Applicant status at TUAT

(*at the moment of application)

  □ 入学予定者  Prospective Student

 ※2026年度 4月入試受験者 *Examinees  for April 2026 Admissions

（受験番号 Entrance Examination Number：           ）

  □ 在学生  Current International Student

     □ 学部生       □ 大学院生   □ 研究生
     Undergraduate    Postgraduate     Research Student

    学部・学府・研究科              学科・専攻      年

     Faculty (Division)          Department (Course) School Year

2. (標準)就業年限または在籍許

可期間及び入居時所属学部等

(※2026年 4月時点)

Standard Period of Study or
Authorized enrollment period at
TUAT and Affiliation upon
Move-in.

(*As of April 2026)

自    年   月   日   至     年   月   日
From    Year    Month    Day      To        Year   Month    Day

□ 学部生       □ 大学院生   □ 研究生
     Undergraduate    Postgraduate     Research Student

    学部・学府・研究科              学科・専攻      年

     Faculty (Division)          Department (Course) School Year

3. 入居希望期間

Desired Period of Residence

at International House

□  1年間 （自 2026年 4月 1日   至 2027年 3月 25日）

1 Year    From  Year  Month  Day    To       Year  Month  Day

□  半年間 （自 2026年 4月 1日   至 2026年 9月 25日）

6 Month   From  Year  Month  Day    To       Year  Month  Day

2

4. 入居希望居室・希望順位(1~3)

Desired Room and Preference

Ranking (1~3)

※選考は第 1 希望を優先し、空室が

あった場合は第 2 希望、さらに空

室があった場合は第 3 希望を対象

とします。

*Selection will prioritize the first

choice; if vacancies remain, the

second choice will be considered,

and if vacancies still remain, the

third choice will be considered.

★【 】に第 1 希望は「1」、第 2 希望があれば「2」、第 3 希望があれば

「3」と記入してください。

Enter“1”in 【 】for your first choice, and“2”for your second choice,

and“3”for your third choice, if applicable.

◆府中国際交流会館 Fuchu International House

【  】単身室 Single room

【  】夫婦室 Couple room  【  】家族室 Family room

◆小金井国際交流会館 Koganei International House

【  】単身室 A Single room A  【  】単身室 B Single room B

【  】夫婦室 Couple room  【  】家族室 Family room

5. 会館入居歴

Residence History at International

Houses. (Fuchu / Koganei)

 ※入居歴を全て記載すること。記入欄

が足りない場合は、欄外へ記入して

ください。

*List all your past history.

If the space is not enough, you may

write outside the box.

□ 有 Yes

入居歴 Previous Period of Residence at International House

①  □ 府中 Fuchu   □ 小金井 Koganei

自     年  月  日   至      年  月  日

From      Year  Month   Day     To         Year  Month   Day

②   □ 府中 Fuchu   □ 小金井 Koganei

自     年  月  日   至      年  月  日

From      Year  Month   Day     To         Year  Month   Day

□ 無 No

6. 同居家族

  Accompanying Family

氏名
Name

生年月日
Date of Birth

性別
Sex

続柄
Relationship

7. 緊急連絡先

（※指導教員以外）

Emergency Contact Information

(*Other than the supervisor)

氏名

Name

住所

Address

E-MAIL

TEL

関係

Relationship

3

8. 備考

Notes
もし国際交流会館に落選した場合、一橋寮への入居が可能であれば、一橋寮

への入居を希望しますか？

※居室区分は、国際交流会館の入居申請内容と同様となります。

If you are not selected for the International Houses, would you like to move into

Hitotsubashi University’s International House [Ikkyo-Ryo] if it is available?

*Room type will be the same as those specified in the application for International

House.

□ はい Yes     □ いいえ No

上記の者が、国際交流会館に入居を希望しておりますので、これを適当と認め推薦します。

 I hereby recommend the admission of the above student to the International House, Tokyo

University of Agriculture and Technology.

                                                        推薦者
Recommender

職 名
Status

氏 名
Name

署名
Signature

※P.4【推薦者記入欄】に必要事項をご記入ください。

4

【推薦者記入欄 The recommender have to fill out.】

国際交流会館入居希望者 ※2026年 4月時点の情報をご記入ください。

① 所 属学 部等

□学部生：    学部             学科   年

□大学院生：      学府 / 研究科              専攻       課程   年

□学部研究生（非正規生）：      学部

在籍許可期間     年   月   日 迄

□大学院研究生（非正規生）：    学府 / 研究科       課程

在籍許可期間     年   月   日 迄

② 学 費区 分

□国費留学生  □外国政府派遣留学生  □ JICA・JICE・JDS留学生  □私費留学生

③ 経 済的 事情   奨学金受給：  □有   □無

（ 月 額 ）

奨 学 金
名 称  奨 学 金  円

名 称  奨 学 金  円

④ 経 済状 況

【▼添付書類確認 Confirming the attached documents】

すべての居室

Common to every Room

夫婦室、家族室のみ

Couples and Family Room

申請者本人 For the applicant

□学生証コピー

Copy of student ID card

※入学・進学予定者：合格通知または受験票のコピー

*Admitted or prospective students: admission letter or

exam slip

※研究生予定者（2026 年 4 月～）：在籍許可期間の証明書類

*Prospective research students (Apr 2026): proof of

enrollment period

□在留カード両面コピー

  Copy of Residence Card (both sides)

  ※海外居住者：パスポートコピー

  *Overseas residents: passport copy

同居家族 For accompanying family members

□在留カード両面コピー

 Copy of Residence Card (both sides)

 ※海外居住者：パスポートコピー

 *Overseas residents: passport copy

□住民票または家族・夫婦関係の証明

 Juminhyo or certificate of marryage/family

申請者本人または同居家族

For the applicant and accompanying family members

□母子手帳（妊娠中の場合）

 Maternal and Child Health Handbook (if pregnant)

★両面印刷でご提出ください。Print in both sides